2
ПРОЕКТ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ________ 2020 года     							№____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска:

Дума города РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями
от 28.09.2018 №381, от 06.02.2019 №427, от 29.11.2019 №548, от 07.02.2020 №569) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1 раздела 8 приложения 1 признать утратившим силу;
2) в приложении 2:
а) раздел 11 изложить в следующей редакции:

«11. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска

1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска направлена на стимулирование трудовой деятельности и выплачивается работнику в размере 2,5 месячных фондов оплаты труда один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
2. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается при предоставлении работнику одной из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.
3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается работникам, не использовавшим право на ее получение в текущем календарном году, в муниципальном учреждении города Нижневартовска, ином органе местного самоуправления города Нижневартовска при предоставлении соответствующей справки с прежнего места работы.
4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска носит заявительный характер и производится на основании распоряжения работодателя не менее чем за 3 календарных дня до начала ежегодного оплачиваемого отпуска. Заявление представляется работником работодателю.
5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска учитывается для расчета среднего заработка.»;
б) раздел 12 изложить в следующей редакции:

«12. Материальная помощь

Материальная помощь в связи со смертью близких родственников (супруг (супруга), дети, родители) выплачивается муниципальному служащему в соответствии с Порядком предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска, утвержденного решением Думы города Нижневартовска.»;
в) в приложении к Положению о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы слова «Заместитель директора департамента - начальник управления» заменить словами «Заместитель директора департамента, начальник управления».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«___» _________ 2020 года

	Глава города Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]«__» _________ 2020 года

image1.wmf